PAGE
7

[image: image1.wmf]
  МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05 мая 2014 года                                                                          № 29-од
г.Чита

О некоторых вопросах по реализации Федеральных законов «О противодействии коррупции», «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года              № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в целях противодействия коррупции и реализации пункта 4 постановления Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 526 «О должностях государственной гражданской службы Забайкальского края, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» приказываю:
1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве экономического развития Забайкальского края, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых государственные гражданские служащие Забайкальского края обязаны представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Утвердить Порядок представления в отдел организационного обеспечения и контроля Министерства экономического развития Забайкальского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, включенных в Перечень должностей государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве экономического развития Забайкальского края, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых государственные гражданские служащие Забайкальского края обязаны представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Забайкальского края, замещающих должности, включенные в указанный Перечень, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

3. Утвердить прилагаемую Форму для заполнения и размещения на официальном сайте Министерства экономического развития Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего Забайкальского края, замещающего должность, включенную в Перечень должностей государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве экономического развития Забайкальского края, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых государственные гражданские служащие Забайкальского края обязаны представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. Признать утратившим силу:

приказ Министерства экономического развития Забайкальского края от 27 апреля 2010 года № 59-од «Об утверждении Порядка предоставления в отдел организационного обеспечения и контроля Министерства экономического развития Забайкальского края гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, и государственными гражданскими служащими Забайкальского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

приказ Министерства экономического развития Забайкальского края от 01 марта 2010 года № 28-од «О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития Забайкальского края от 27 апреля 2010 года № 59-од»;

приказ Министерства экономического развития Забайкальского края от 28 сентября 2012 года № 92-од «О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития Забайкальского края от 27 апреля 2010 года № 59-од».
5. Настоящий приказ опубликовать в печатном издании - газете «Азия-Экспресс».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра экономического развития Забайкальского края И.П.Лизунову.
Исполняющий обязанности

заместителя председателя

Правительства Забайкальского края -
министра экономического развития
Забайкальского края                                                                            А.В.Сидоров
	УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства экономического

развития Забайкальского края
от 05 мая 2014 года № 29-од

Перечень
должностей государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве экономического развития Забайкальского края, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых государственные гражданские служащие Забайкальского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Первый заместитель министра;
2. Заместитель министра – 2 штатные единицы;

3. Начальник отдела развития предпринимательской деятельности;

4. Заместитель начальника отдела развития предпринимательской деятельности;

5. Начальник отдела государственной поддержки инвестиционной деятельности;
6. Заместитель начальника отдела государственной поддержки инвестиционной деятельности;

7. Начальник отдела финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности;
8. Главный специалист-эксперт отдела финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера;
9. Начальник отдела организационного обеспечения и контроля.
___________________
	УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства экономического

развития Забайкальского края
от 05 мая 2014 года № 29-од

Порядок
представления в отдел организационного обеспечения и контроля Министерства экономического развития Забайкальского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, включенных в Перечень должностей государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве экономического развития Забайкальского края, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых государственные гражданские служащие Забайкальского края обязаны представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Забайкальского края, замещающих должности, включенные в указанный Перечень, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок определяет правила представления представителю нанимателя в отдел организационного обеспечения и контроля Министерства экономического развития Забайкальского края (далее – Отдел) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, включенных в Перечень должностей государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве экономического развития Забайкальского края, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых государственные гражданские служащие Забайкальского края обязаны представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Гражданами), а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Забайкальского края, замещающих должности, включенные в указанный Перечень (далее – Служащими), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Обязанность представлять представителю нанимателя сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Гражданами, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, установлена пунктом 2 постановления Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 526 «О должностях государственной гражданской службы Забайкальского края, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

3. Обязанность представлять представителю нанимателя сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Служащими, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, установлена пунктом 3 постановления Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 526 «О должностях государственной гражданской службы Забайкальского края, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Граждан и Служащих, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляются в Отдел по формам справок, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 11 августа 2009 года № 316 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, и государственными гражданскими служащими Забайкальского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
5. Сведения о расходах Служащих, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляются в Отдел по формам справок, утвержденным постановлением Губернатора Забайкальского края от 19 июня 2013 года № 37 «Об утверждении Положения о представлении государственными гражданскими служащими Забайкальского края сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Служащего, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляются служащим в Отдел ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, и вместе с информацией о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу служащего.
7. Сведения о расходах Служащего, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представляются Служащим в Отдел не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
8. За весь период замещения Служащим должности, замещение которой влечет представление сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Служащего, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, работники Отдела размещают указанные сведения на официальном сайте Министерства экономического развития Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в порядке установленном постановлением Правительства Забайкальского края от 17 сентября 2013 года № 388, и ежегодно обновляют их в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
9. Государственные гражданские служащие Забайкальского края, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. В случае если Гражданин или Служащий, представившие в Отдел сведения (справки) о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность государственной гражданской службы Забайкальского края, предусматривающую предоставление указанных сведений, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими представленными документами.
___________________
	УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства экономического

развития Забайкальского края
от 05 мая 2014 года № 29-од

Форма

для заполнения и размещения на официальном сайте Министерства экономического развития Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего Забайкальского края, замещающего должность, включенную в Перечень должностей государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве экономического развития Забайкальского края, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых государственные гражданские служащие Забайкальского края обязаны представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Наименование должности государствен-ного гражданского служащего1
	Фамилия, инициалы лица, замещающего соответствую-щую должность, члены его семьи
	Деклариро-ванный годовой доход

за 20___ год

(руб.)

	Перечень

объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень

объектов недвижимого имущества,

находящихся в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению объектов недвижимого имущества, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

	Вид объектов

недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна

расположе-ния
	Транспортные средства2
	Вид объектов недвижи-мости
	Площадь

(кв. м)
	Страна

распо-ложения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Супруга

	Несовершен-нолетние дети3

1 – с указанием наименования структурного подразделения.

2 – с указанием вида и марки.

3 – без указания персональных данных.

PAGE